GOVERNO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 24/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR -  REPUBLICADO*

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública

da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a REPUBLICAÇÃO

DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 24/2022 do Projeto de Apoio

para Formação Profissional Permanente e Continuada para o Sistema Único de Saúde (SUS)

para concessão de bolsa para Apoiador Institucional da Gestão, por necessidade de retificação de

cálculos e notas (conforme Anexo VI) na publicação original publicada no dia 13 de fevereiro de

2023, na página da ESP-PB.

APOIADOR INSTITUCIONAL

1ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO
PRELIMINAR

1. Mariana Pereira Gonsalves 75,05 Classificado (a) cadastro
de reserva

2. Renata Newman Leite dos
Santos Lucena

66,80 Classificado (a) cadastro
de reserva

3. Alana Venceslau Franco 64,90 Classificado (a) cadastro
de reserva

4. Camila Teixeira de Carvalho
Dias

62,05 Classificado (a) cadastro
de reserva

5. Camille Pessoa de Alencar 61,35 Classificado (a) cadastro
de reserva

6. Fernanda Érica de Medeiros 55,05 Classificado (a) cadastro
de reserva

7. Thaise Costa de Melo 52,25 Classificado (a) cadastro
de reserva

8. Jailma da Costa Batista 48,25 Classificado (a) cadastro
de reserva

9. Tereza Ludimila de Castro
Cardoso

47,60 Classificado (a) cadastro
de reserva

10. Albeneon Marcos Siqueira
Silva de Lucena

44,25 Desclassificado (a)

11. Dalliana Ferreira Brito Grisi 42,10 Desclassificado (a)

12. Maria Cecília Nóbrega da Silva 37,80 Desclassificado (a)

13. Laís Araujo Cavalcante Vieira 35,75 Desclassificado (a)

14. Ranyellen Félix de Souza 34,90 Desclassificado (a)

15. Rosiane de Souza Moura 19,65 Desclassificado (a)

16. Lidymara Tavares Barbosa 16,20 Desclassificado (a)

17.
Maria Eduarda de Farias
Albuquerque Gaspar de
Oliveira

5,20 Desclassificado (a)

18. Ane Polline Lacerda Protasio 0,00 Desclassificado (a)

19. Charlene Nóbrega Marques
Galvão

0,00 Desclassificado (a)

20. Evelyane Xavier Pena 0,00 Desclassificado (a)

21. Joelma da Silva Souza 0,00 Desclassificado (a)

22. Marcia Caetano da Costa 0,00 Desclassificado (a)

23. Mariana Wanderley Pires
Ferreira

0,00 Desclassificado (a)

24. Paula Thais de Morais Silva 0,00 Desclassificado (a)

25. Rachel dos Santos Gomes de
Oliveira

0,00 Desclassificado (a)

26. Wamberto da Silva Medeiros 0,00 Desclassificado (a)

2ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Lívia Karoline Morais da
Silva

70,30 Aprovado (a)

2. Laryssa do Nascimento
Barbosa

65,85 Classificado (a)
cadastro de reserva

3. Raquel Gonsalves Ritter 64,60 Classificado (a)
cadastro de reserva

4. Geísa Dias Wanderley 60,70 Classificado (a)
cadastro de reserva

5. Marilia Matasha Morais de
Oliveira Mendes

60,30 Classificado (a)
cadastro de reserva

6. Katiane Pires Queiroga
Gomes de Sousa

59,30 Classificado (a)
cadastro de reserva

7. Regina Célia Gonçalves de
Andrade

58,20 Classificado (a)
cadastro de reserva

8. Thaíssa Machado Vasconcelos 55,00 Classificado (a)
cadastro de reserva

9. Esther Pereira da Silva 51,35 Classificado (a)
cadastro de reserva

10. Maysla Rayssa Silva Costa 47,05 Classificado (a)
cadastro de reserva

11. Genisson Costa Geronimo 44,05 Desclassificado (a)

12. Thiago Borba Kokot 44,00 Desclassificado (a)

13. Caio César Ferreira Alverga 42,45 Desclassificado (a)

14. Josiane Cavalcante Santos da
Silva

41,70 Desclassificado (a)

15. Sabrinna Sanily Guedes Leite 41,04 Desclassificado (a)

16. Ana Amélia de Almeida
Macêdo

37,20 Desclassificado (a)

17. Valdemir Ribeiro Cavalcante
Junior

36,70 Desclassificado (a)

18. Ana Alice Domingos Pontes 30,50 Desclassificado (a)

19. Pedro Henrique Pereira Neto 29,00 Desclassificado (a)

20. Valeria Farias de Araujo
Cordeiro

26,20 Desclassificado (a)

21. Maria Joanne Araújo da
Fonseca

24,20 Desclassificado (a)

22. Maria Cristina Lins Oliveira
Frazão

22,45 Desclassificado (a)

23. Eliza Rhaquel Rodrigues
Santos

13,30 Desclassificado (a)

24. Nathália Mendes Dos Santos 9,20 Desclassificado (a)

25. Arthur Custódio Pereira 0,00 Desclassificado (a)

26. Cassandra França de Aguiar 0,00 Desclassificado (a)

27. Frederyco Freire Martins 0,00 Desclassificado (a)

28. Lisandra Ferreira de Souza 0,00 Desclassificado (a)

29. Rafael Rodolfo Tomaz de
Lima

0,00 Desclassificado (a)

3ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Thiago de Souza Santos 63,25 Classificado (a) cadastro
de reserva

2. Ramon Silva de Sousa 49,05 Classificado (a) cadastro
de reserva

3. Poliana Cristina de Oliveira 39,50 Desclassificado (a)

4. Keliane da Silva Lucena 30,20 Desclassificado (a)

5. Ellen Karolyne Lins Rodrigues 29,85 Desclassificado (a)

4ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Albenize de Azevêdo Soares 55,20 Classificado (a) cadastro
de reserva

2. Denise Soares de Araújo 42,30 Desclassificado (a)

3. Luciana da Silva Pinheiro 38,25 Desclassificado (a)

4. Brenda Kelly Pontes Soares 34,80 Desclassificado (a)

5. Annyelle Anastacio Cordeiro 33,70 Desclassificado (a)

6. Claudiana Nunes Rodrigues 30,70 Desclassificado (a)

7.
Lidinayde Kelly Morais

21,90 Desclassificado (a)

5ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Maria Aparecida dos Santos
Mendes

0,00 Desclassificado (a)

6ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Hanna Rafaela Pinto Marinho 47,65 Classificado (a)
cadastro de reserva

2. Emmanuel de Assis Cunha 46,55 Classificado (a)
cadastro de reserva

3. Jéssica Fernanda Delfino dos
Santos

42,15 Desclassificado (a)

4.
Pâmela dos Santos Coelho

15,00 Desclassificado (a)

5. Jeysica Paloma Medeiros dos
Santos

0,00 Desclassificado (a)

6.
Vanessa Miranda da Silva

0,00 Desclassificado (a)

7ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Josevaldo Leite dos Santos 64,60 Aprovado (a)

2. Neurislene Maciel Dantas 63,80 Classificado (a)
cadastro de reserva

3. Felipe Lima de Medeiros 63,45 Classificado (a)
cadastro de reserva

4. Yanna Carla Siqueira Medeiros 48,85 Classificado (a)
cadastro de reserva

5. Fernando dos Santos Leite 32,15 Desclassificado (a)

6. Juliana Martins Silva 24,50 Desclassificado (a)

7. Eugenia Batista dos Santos 18,70 Desclassificado (a)

8. Arthur Victor Campos Silva 0,00 Desclassificado (a)

9. Jessyka Mendes Lucena 0,00 Desclassificado (a)

10. Karla Augusta Ramalho Leite
Dantas

0,00 Desclassificado (a)

8ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Geovana Kelly Lima Rocha 51,30 Classificado (a)
cadastro de reserva

2. Francyely dos Santos Moura 42,30 Desclassificado (a)

3. Maria Iraci de Sousa 15,55 Desclassificado (a)

9ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Cynthya Gonçalves Arruda
Benevides

64,15 Classificado (a)
cadastro de reserva

2. Luymara Pereira Bezerra de
Almeida

60,80 Classificado (a)
cadastro de reserva

3. Thayane Kelly de Sousa
Ferreira da Silva

27,90 Desclassificado (a)

4. Laergyla Maria Oliveira
Dionisio

21,00 Desclassificado (a)

5. Joice Agostinho Pereira 0,00 Desclassificado (a)

6. Natani Pereira de Alencar 0,00 Desclassificado (a)

10ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Lucibel Albuquerque de
Andrade

0,00 Desclassificado (a)

2. Maria Luiza Moreira Rodrigues
Barreto

0,00 Desclassificado (a)

11ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Joanne Days de Sousa Nóbrega 58,25 Aprovado (a)

2.
Milena Stela Freire da Silva

Carvalho
50,30 Classificado (a)

cadastro de reserva

3. Jonathan Cordeiro de Morais 49,10 Classificado (a)
cadastro de reserva

4.
Maria Elisangela Tavares

Bezerra
46,20 Classificado (a)

cadastro de reserva

5. Ivett Thereza da Silva Barbosa 41,20 Desclassificado (a)

6. Kelli Costa Souza 28,80 Desclassificado (a)

7. Ana Paula da Silva 27,10 Desclassificado (a)

8. Thallyta Dolores de Sousa
Ferraz

20,40 Desclassificado (a)

9. Francisco de Assis Gomes
Junior

0,00 Desclassificado (a)

10. Heliza Gomes Silva 0,00 Desclassificado (a)

11. Hemylly Mycaelly Leandro
Nunes

0,00 Desclassificado (a)

12. Julia Ramos Vieira 0,00 Desclassificado (a)

13. Rituânia da Costa Araújo 0,00 Desclassificado (a)

14. Sabrina Melo Santos 0,00 Desclassificado (a)

15. Shirley Paulino Cosmo 0,00 Desclassificado (a)

12ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Mayra Kelly Santana Henrique 60,40 Aprovado (a)

2. Rosélia Thomaz Erlich Bezerra
59,40 Classificado (a)

cadastro de reserva

3. Teodora Tchutcho Tavares
51,30 Classificado (a)

cadastro de reserva

4. Andreza Silva dos Santos
49,75 Classificado (a)

cadastro de reserva

5. Johny da Silva Diniz
48,50 Classificado (a)

cadastro de reserva

6. Débora Evelly da Silva Olanda 41,90 Desclassificado (a)

7.
Jéssica Fernanda Silva do
Nascimento

38,70 Desclassificado (a)

8. Jennifer Natalye Silva Brasil 35,60 Desclassificado (a)

9.
Francicleia Bezerra de Morais
Costa

31,75 Desclassificado (a)

10. Rossana Santos de Andrade 29,20 Desclassificado (a)

11. Felipe Bezerra de Andrade 0,00 Desclassificado (a)

12. Henrique de Almeida Veras 0,00 Desclassificado (a)

13.
José Roberto Gomes de
Almeida

0,00 Desclassificado (a)

14. Luciana Freire da Silva 0,00 Desclassificado (a)

15. Maria Gabrielly Barbosa Alves 0,00 Desclassificado (a)

16. Rafaela Raulino Nogueira 0,00 Desclassificado (a)

17. Vinícius Soares Ribeiro 0,00 Desclassificado (a)

13ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1.
Emmir Adélia de Paula Sousa 15,90 Desclassificado (a)

14ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1.
Micheline César de Araújo
Ariete

56,20 Classificado (a)
cadastro de reserva

2.
Mateus Felipe Otaviano
Pedro

44,10 Desclassificado (a)

15ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Flávia Gomes Silva 55,95 Classificado (a)
cadastro de reserva

2 Adrielle Nunes de Andrade
Silva

37,90 Desclassificado (a)

3. Orlando Augusto de Morais
Miranda

36,85 Desclassificado (a)

4. Thais Luana de Lima Araujo 34,25 Desclassificado (a)

5. Cleber Freire Tavares da Silva 26,80 Desclassificado (a)

6. Livia Maria Tavares Miranda 25,15 Desclassificado (a)

7. Bruna Valeska Barros Silva 0,00 Desclassificado (a)

8. Claudiana Lacerda Fernandes 0,00 Desclassificado (a)

9. Fernanda Albuquerque de
Oliveira

0,00 Desclassificado (a)

10. Gildo William Barbosa da
Silva

0,00 Desclassificado (a)

11. Suenia Costa Santos 0,00 Desclassificado (a)

16ª REGIÃO DE SAÚDE

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO

1. Pammella Lyenne Barbosa de
Carvalho

67,65 Classificado (a)
cadastro de reserva

2. Luísa Vale de Carvalho 63,70 Classificado (a)
cadastro de reserva

3. Hortencia Costa Freire de
Morais

33,15 Desclassificado (a)

4.
Wendell Aguiar Silva

24,64 Desclassificado (a)

5.
Laís Patrício Ferreira

21,20 Desclassificado (a)

6. Andreza Layanne Bezerra dos
Anjos

0,00 Desclassificado (a)

7.
Bruna Michele Soares Santana

0,00 Desclassificado (a)

8.
Érica de Sousa Ferreira

0,00 Desclassificado (a)

9. Priscilla Indianara Di Paula
Pinto

0,00 Desclassificado (a)

João Pessoa-PB, 16 de fevereiro de 2023

Comissão do Processo Seletivo
Escola de Saúde Pública da Paraíba